臺北市南港區中南里 112 年度

上半年里鄰工作會報會議紀錄

壹、時間：112 年 02 月 15 日（星期三）晚上 7 時

貳、地點：中南里民活動場所

參、參加人員（如簽到表）

肆、主持人致詞：

    感謝各位鄰長在百忙中抽空參加會議，目前里內各項建

設需要鄰長提供更多資訊及建言，里內各施工單位依按照計

畫進行，請各位鄰長關注及提供寶貴意見。

伍、里辦公處工作報告（略）

陸、列席人員：

     闕枚莎議員辦公室主任許主任

     李彥秀議員辦公室主任張主任

     王孝維議員辦公室主任劉主任

     王孝維議員辦公室主任王主任

柒、市政工作宣導：

＊消防局舊莊分隊黃隊員宣導：一氧化碳的宣導及推廣。

＊南港社福中心王主任宣導：112 年 1 月 1 日起取消育兒津

貼及托育補助稅率限制。

捌、討論提案：

一、案由：研商辦理 112年度里鄰建設經費使用乙案。

說明：經常門 300,000元

    (一)20,000田園及綠地維護

(二)10,000枯木危樹維護處理

(三)30,000志工相關費用

(四)240,000辦理節慶、公益、環保等相關活動

決議：照案通過。

二、案由：研商辦理 112年度南港區垃圾焚化廠回饋

金案乙案。

說明：（一）暫定經常門 321,255元—里內公共修建

維護管理、衛生環境品質、建立地方特色、人文建

設事項、社會福利、強化治安事項—執行內容如下:

里民活動埸所水電費及田園城市農場水電費，里辦

公處辦理為民服務業務及雜項費，節慶活動費，辦

理回饋經費業務用文具耗材用品、清潔用品、物品、

耗材、器材等，公佈欄購置、保養、維修及雜支，

環保志工及里民環保參訪活動，志義工背心、服裝

及帽子，影印機保養與維修，消防設備器材換藥、

更新及維修，更換破損及里內到期的滅火器換藥、

配合臺北市政府及區公所辦理藝文活動等相關經

費、跑馬燈保養修繕、機車業務費、感應照明燈購

置及維修費、里鄰工作會報志工會議便當或西點餐

費其他雜支項費等。

（二）暫定資本門 40,000元—里內為民服務設施電

腦設備購置。

決議：照案通過。

三、案由：研商辦理 112年度睦鄰活動暨環保參訪活

動，預定何時、何地前往參觀旅遊。

說明：預計以睦鄰互助暨環保知性之旅一日遊方

式於中北部地區辦理。

決議：照案通過。

四、案由：研商辦理 112年度鄰長自強活動，預定何

時、何地前往參觀旅遊。

決議：預計於清明節後的周六或日辦理苗栗一日遊。

玖、上級指導員講評：

    感謝中南里詹里長對里內建設的協助及服務，及各鄰長

平日配合與付出！

拾、臨時動議：

◎里幹事補充報告：

一、請各鄰長勿隨意異動戶籍，避免影響鄰內各項活動及擔

任鄰長資格。

二、請各位鄰長協助小型公告欄內之過期文宣清除，避免造

成民眾誤解及有礙市容觀瞻。

拾壹、主席結論：

1. 請大家多注意夜間交通安全。

2. 有關忠孝名宮前紅綠燈問題近期將辦理會勘改善。

3. 近期說明會有關忠孝東路七段上機車退出騎樓、馬路上停

車格取消一案說明會已結束，本里原則不同意，已建議將

原有人行道上電箱移至中央分隔島、人行道樹木斷根及人

行道整平，以滿足人行道狹窄問題。

4. 如里內有樹木需要修剪，請洽里長或里幹事，會請里內熱

心的蔡大哥協助。

拾貳、散會：晚上 20 時 30 分。